472ª feira | 26/Fev/2018  - Edição nº 10136

SINDICATO DOS TÉCNICOS AGRÍCOLAS DE NÍVEL MÉDIO NO
ESTADO DO PARANA - SINTAG-PR – CNPJ 80.563.463/0001-09

EXTRATO DA ATA DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
REALIZADA EM 21/12/2017

Aos vinte e um dias do mês de dezembro de dois mil e dezessete, às
18h00min em segunda convocação, na Travessa Itararé, 43 – sala 12, em
Curitiba – PR, reuniram-se os Técnicos Agrícolas em suas diversas
modalidades, conforme lista de presença. Após aprovação do item A, o
presidente passou para o item B que é a Fixação, autorização para
cobrança, aprovação de valores e demais condições da Contribuição
Sindical para o exercício de 2018. O presidente explanou a respeito da nova
Reforma Trabalhista e a continuação do pagamento da contribuição. Foi
colocado o assunto em votação e ficou aprovado o pagamento da
Contribuição Sindical para todos os Técnicos Agrícolas no valor de R$
100,00 (cem reais) com vencimento em 28 de fevereiro de 2018, bem como a
autorização para os empregadores descontarem o respectivo valor em folha
no mês de março. Assinam à presente ata o Presidente Gilmar Zachi
Clavisso e o Vice Presidente Murilo Manoel dos Santos.

Curitiba 21 de dezembro de 2017.
Gilmar Zachi Clavisso

Presidente do SINTAG-PR

13939/2018

14991/2018